



Mieszkańcy bloku przy ulicy Toruńskiej 54a

Solec Kujawski, 11.10.2017

86-050 Solec Kujawski

Sz.P.

Teresa Substyk

Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski

Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski

ul. 23 Stycznia 7

86-050 Solec Kujawski

Dotyczy: budowy i remontu części ulicy Toruńskiej

PETYCJA

My, niżej podpisani mieszkańcy bloku przy ulicy Toruńska 54a prosimy o pilną interwencję w sprawie budowy i remontu nawierzchni ulicy, budowy parking oraz chodników wzdłuż naszego bloku oraz wzdłuż zaplecza sklepu „Twój Market”. Jest to jedna z głównych dróg dojazdowych do Osiedla Toruńskiego oraz jedyna droga dla pojazdów zaopatrzenia dla ww. sklepu.

Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem przedmiotowej drogi oraz brakiem utwardzonego parkingu wzdłuż bloku, jak również brakiem ciągłości chodników zarówno od strony ulicy Piłsudskiego jak i od strony Osiedla Toruńskiego. Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszania, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie opadów atmosferycznych oraz w okresie zimowym.

W skutek braku warstwy utwardzonej na odcinku ok. 40 metrów, bezpośrednio sąsiadującym z ulicą Piłsudskiego wykonywane doraźnie prace naprawcze w żadnym stopniu nie poprawiają stanu drogi.

Pragniemy również zwrócić uwagę na fakt, że samochody ciężarowe z zaopatrzeniem dla sklepu Twój Market stanowią istotne zagrożenie dla mieszkańców bloku, szczególnie dla dzieci oraz wpływają bardzo negatywnie na stan nawierzchni drogi.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 1990 r., Nr 16, poz.95 z późn.zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymywanie w należytym stanie dróg gminnych. Zarządcą drogi gminnej jest, zgodnie z przepisami powyższej ustawy, wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Do obowiązków zarządcy należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, opracowanie projektów planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia przez Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski konkretnych rozwiązań wyżej wymienionych problemów.

Z poważaniem

niżej podpisani mieszkańcy bloku Toruńska 54a

Załączniki:

1. Podpisy mieszkańców bloku Toruńska 54a wnioskujących o budowę i remont fragmentu ulicy Toruńskiej
2. Dokumentacja zdjęciowa stanu ww. odcinka drogi